

**Odense Seglmærkefabrik A/S**

Cikorievej 8

5220 Odense SØ

CVR-nummer 17 62 04 87

**Årsrapport 2021**

**1. januar 2021 – 31 december 2021**

Annual report 2021

1 January 2021 – 31 December 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2022

The Annual Report was presented to and adopted at the company's Annual General Meeting of shareholders on 23 March 2022

---

Jens Brusgaard  
Dirigent/Chairman

## Indholdsfortegnelse/Content

---

<b>Selskabsoplysninger/Company information</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger/Reports</b>	
Ledelsespåtegning/Management's report	3
Den uafhængige revisors påtegning/Independent Auditor's Report	4
<b>Ledelsesberetning/Management's review</b>	<b>8</b>
<b>Årsregnskab/Financial statements</b>	
Resultatopgørelse/Income statement	9
Aktiver/Assets	10
Passiver/Liabilities and equity	11
Egenkapitalopgørelse/Changes in Equity	12
Noter/Notes	13
Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles	15

## Selskabsoplysninger/Company information

---

### Selskab/Company

Odense Seglmærkefabrik A/S  
Cikorievej 8  
5220 Odense SØ

Telefon/Phone:	+45 66 14 66 13
Hjemmeside/Website:	www.segl.dk
E-mail/E-mail:	info@segl.dk
Hjemstedskommune/Registered office:	Odense
CVR-nummer/Company number:	17 62 04 87
Regnskabsperiode/Financial year:	1. januar 2021 – 31. december 2021

### Bestyrelse/Board of directors

Svend Lynge Jørgensen  
Marc Karel Johannes van Rijswijk  
Rudy Zantman

### Direktion/Executive Board

Lars Ole Nauta

### Pengeinstitut/Bank

Spar Nord

### Revisor/Auditors

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsespåtegning/Management's report

---

Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2021 - 31. december 2021 for Odense Seglmærkefabrik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, 23 March 2022

### Direktionen/Executive Board:

Lars Ole Nauta

### Bestyrelsen/Board of Directors:

Svend Lyng Jørgensen  
Formand/Chariman

Marc Karel Johannes van Rijswijk

Rudy Zantman

Today the Executive Board have discussed and approved the Annual Report for the financial year 1 January 2021 - 31 December 2021 for Odense Seglmærkefabrik A/S.

The Annual Report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements provide a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2021 and of the Company's operations and cash flow statement for the financial year 1 January 2021 - 31 December 2021.

We believe that the Management's review provides a true and fair view of the activities that the review describe.

The Annual Report is recommended for approval at the annual general meeting

### Hovedaktivitet

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af etiketter samt beslægtede produkter til detail markedet og til det industrielle marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Som følge af at selskabet er indtrådt i en ny koncern er anvendt regnskabspraksis tilpasset konceren. Følgende ændringer er foretaget:

Finansielle leasingaftaler er indregnet som aktiver og forpligtelser i balancen. Afskrivninger og leasingydelseernes rentedel indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen. Tidligere blev leasingydelseerne indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.

Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør en reduktion af årets resultat før skat med TDKK 479. Årets skat af praksisændringen udgør TDKK 105, hvorefter årets resultat efter skat reduceres med TDKK 374. Balancesummen forøges med TDKK 6.642, mens egenkapitalen pr 31.12.2021 formindskes med TDKK 888.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Selskabsledelse

Selskabet er del af den hollandske koncern Optimum Group B.V, som er ejet af en europæisk kapitalfond IK Investment Partners.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Main activities

In common with previous years, the company's principal activities has been sale of labels and related products to retail market and the industrial market.

### Business review

The Company has sustained it's normal operating activities.

As a result of the company joining a new group, accounting policies adapted to the group have been applied. The following changes have been made:

Financial lease agreements is recognised as assets and liabilities in balance sheet. Depreciations and lease interest is recognised as costs in Income statement. Previously lease payments was recognised as costs in the Income statement.

The accumulated effect of the changes in accounting principles constitutes a reduction of the profit for the year before tax by TDKK 479. The tax for the year constitutes a reduction of TDKK 105. The balance sheet total is increased by TDKK 6.642, while the equity is decreased by TDKK 888 as of 31 December 2021.

The years development and profit is considered less satisfactory.

### Corporate Governance

The company is part of the Dutch group Optimum Group B.V, which is owned by the European private equity fund IK Investment Partners.

### Subsequent events

Subsequent events, that have a significant impact on the entity's financial position, have not occurred.

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse/Income statement</b>		
<b>Perioden 1 Januar – 31 December</b>		
	<b>8.832.262</b>	<b>12.347</b>
	<b>Bruttofortjeneste/Gross profit</b>	
1	-7.761.872	-8.215
	Personaleomkostninger/Staff costs	
	-2.253.923	-2.129
	Afskrivninger, anlægsaktiver/Depreciations	
	-38.828	0
	Andre driftsomkostninger/Other operating costs	
	<b>-1.222.362</b>	<b>2.003</b>
	<b>Resultat før finansielle poster/Profit before interest</b>	
	115	2
	Finansielle indtægter/Financial income	
2	-415.370	-325
	Finansielle omkostninger/Financial expenses	
	<b>-1.637.617</b>	<b>1.680</b>
	<b>Resultat før skat/Result before taxes</b>	
	337.721	-362
	Skat af årets resultat/Taxes for the year	
	<b>-1.299.896</b>	<b>1.318</b>
	<b>Årets resultat/Profit for the year</b>	
3	<b>Forslag til resultatdisponering/Proposed distribution of profit</b>	

Note	Balance/Balance sheet	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december/Assets at 31 December</b>			
	Indretning af lejede lokaler/ Furnishing of rented premises	45.001	63
4	Produktionsanlæg og maskiner/Plant fixtures and machinery	7.981.298	9.787
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar/Other fixtures and fittings, tools and equipment	281.682	413
	<b>Materielle anlægsaktiver/Tangible fixed assets</b>	<b>8.307.981</b>	<b>10.264</b>
	Deposita/Deposits	458.945	1.559
	<b>Finansielle anlægsaktiver/Financial fixtures</b>	<b>458.945</b>	<b>1.559</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt/Total fixed assets</b>	<b>8.766.926</b>	<b>11.823</b>
	Råvarer og hjælpematerialer/Raw materials	1.768.149	4.116
	Fremstillede varer og handelsvarer/Finished goods	0	493
	<b>Varebeholdninger/Inventories</b>	<b>1.768.149</b>	<b>4.609</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser/Receivables	2.635.178	2.849
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder/ Receivables to affiliated companies	0	1.157
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder/ Tax receivables to affiliated companies	748.601	0
	Andre tilgodehavender/Other receivables	51.669	0
	Periodeafgrænsningsposter/Accruals	284.680	237
	<b>Tilgodehavender/Receivables</b>	<b>3.720.128</b>	<b>4.242</b>
	<b>Likvide beholdninger/Cash on hand</b>	<b>2.787.964</b>	<b>210</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt/Total current assets</b>	<b>8.276.241</b>	<b>9.061</b>
	<b>Aktiver i alt/Total assets</b>	<b>17.043.167</b>	<b>20.884</b>

Note	Balance/Balance sheet	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december/ Equity and liabilities at 31 December</b>		
	Virksomhedskapital/Share capital	550.000	550
	Overført resultat/Retained earnings	1.925.858	3.226
	Foreslået udbytte/Proposed dividend	0	1.700
	<b>Egenkapital i alt/Total equity</b>	<b>2.475.858</b>	<b>5.476</b>
	Hensættelser til udskudt skat/Provisions for deferred tax	185.427	183
	<b>Hensatte forpligtelser/Deferred liabilities</b>	<b>185.427</b>	<b>183</b>
	Kreditinstitutter/Credit institutions	5.971.316	8.255
	Anden Gæld/Other debt	0	586
5	<b>Langfristede forpligtelser/Long-term liabilities</b>	<b>5.971.316</b>	<b>8.841</b>
	Kreditinstitutter/Credit institutions	1.185.684	1.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser/Trade payables	398.574	1.041
	Gæld til tilknyttede virksomheder/Debt to affiliated companies	5.239.531	492
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder/Tax payables to affiliated companies	0	618
	Selskabsskat/Corporate tax	8.899	0
	Anden gæld/Other debt	1.577.878	2.992
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse/Debt to shareholders and management	0	101
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser/Short-term liabilities</b>	<b>8.410.566</b>	<b>6.384</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt/Total liabilities</b>	<b>14.381.882</b>	<b>15.225</b>
	<b>Passiver i alt/Total equity and liabilities</b>	<b>17.043.167</b>	<b>20.884</b>
6	Eventualforpligtelser/Contingent liabilities		
7	Kontraktlige forpligtelser/Contractual liabilities		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/Mortgages and securities		
9	Koncernforhold/Group relations		

Note **Egenkapitaloppgørelse/Statement of equity**

<b>Egenkapital/Equity</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal/Share- capital</b>	<b>Overført resul- tat/Retai- ned ear- nings</b>	<b>Foreslået ud- bytte/Pro- posed divi- dend</b>	<b>I alt/Total</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.21 - 31.12.21/Period				
Saldo primo/Balance, beginning	550	4.114	1.700	6.364
Udbetalt udbytte/Paid dividend	0	0	-1.700	-1.700
Korektion som følge af ændring i regnskabs- praksis/ Correction due to change in accou- nting policies	0	-888	0	-888
Årets resultat/Profit for the year	0	-1.300	0	-1.300
<b>Egenkapital ultimo/Equity total</b>	<b>550</b>	<b>1.926</b>	<b>0</b>	<b>2.476</b>

	2021	2020
<b>Noter/Notes</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger/Staff costs</b>		
Løn og gager/Wages and salaries	6.620.786	7.180
Pensioner/Pensions	826.098	601
Andre omkostninger til social sikring/Other social security costs	132.543	103
Øvrige personaleomkostninger/Other staff costs	182.445	331
<b>Personaleomkostninger i alt/Total staff costs</b>	<b>7.761.872</b>	<b>8.215</b>
<b>Gennemsnitlig antal ansatte/Average number of employees</b>	<b>15</b>	<b>16</b>
<b>2 Finansielle omkostninger/Financial expenses</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder/Financial expenses affiliated companies	146.817	0
Andre finansielle omkostninger/Other financial expenses	268.552	325
<b>Resultatdisponering i alt/Distribution in total</b>	<b>415.370</b>	<b>325</b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering/Proposed distribution of profit</b>		
Forslået udbytte/Proposed dividend	0	1.700
Overført resultat/Retained earnings	-1.299.896	-382
<b>Resultatdisponering i alt/Distribution in total</b>	<b>-1.299.896</b>	<b>1.318</b>
<b>4 Produktionsanlæg og maskiner/Plant fixtures and machinery</b>		
Finansielt leasede aktiver udgør/ Financial leased assets constitute	6.641.610	8.224
<b>5 Langfristede forpligtelser/Long-term liabilities</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år/ Part of long-term liabilities for payment after 5 years	0	0

	2021	2020
<b>Noter/Notes</b>	DKK	1.000 DKK

## 6 Eventualforpligtelser/Contingent liabilities

Selskabet hæfter solidarisk med administrationselskabet for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab./The company shares joint liability with the management company by Danish corporation taxes and withholding tax on dividends within the joint taxation board is enlightened in parent company's annual accounts.

## 7 Kontraktlige forpligtelser/Rent and lease liabilities

Selskabet har en husleje-forpligtelse på TDKK 4.671 pr. 31. december 2021. Lejemålet er uopsigelig indtil 1. juli 2026./The company has rent obligations on TDKK 4.671 at 31 December 2021. The lease is non-cancellable until 1 July 2026.

Selskabet har operationelle leasingforpligtelser, som i uopsigelighedsperioden på 4-8 mdr. udgør TDKK 73 pr. 31. december 2021./The Company has concluded lease obligations, that in the non-cancellable period on 4-8 month constitute TDKK 73 at 31 December 2021.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 4./In addition the company concluded financial leasing contracts, that are recognised as assets cf. note 4.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/ Mortgages and securities

Ingen./None.

## 9 Koncernforhold/Group relations

Selskabet indgår i koncernrapporten for det øverste moderselskab OG Nordic Aps./The company is consolidated in the report for the top parent company OG Nordic Aps.

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

### Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Som følge af at selskabet er indtrådt i en ny koncern er anvendt regnskabspraksis tilpasset koncernen. Følgende ændringer er foretaget:

Finansielle leasingaftaler er indregnet som aktiver og forpligtelser i balancen. Afskrivninger og leasingydelseernes rentedel indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen. Tidligere blev leasingydelseerne indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør en reduktion af årets resultat før skat med TDKK 479. Årets skat af praksisændringen udgør TDKK 105, hvorefter årets resultat efter skat reduceres med TDKK 374. Balancesummen forøges med TDKK 6.642, mens egenkapitalen pr 31.12.2021 formindskes med TDKK 888.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### General

The Annual Report has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act as regards reporting class B enterprises.

### Changes in accounting policies

As a result of the company joining a new group, accounting policies adapted to the group have been applied. The following changes have been made:

Financial lease agreements is recognised as assets and liabilities in balance sheet. Depreciations and lease interest is recognised as costs in Income statement. Previously lease payments was recognised as costs in the Income statement.

The comparative figures are adjusted to the changes in accounting policies.

The accumulated effect of the changes in accounting principles constitutes a reduction of the profit for the year before tax by TDKK 479. The tax for the year constitutes a reduction of TDKK 105. The balance sheet total is increased by TDKK 6.642, while the equity is decreased by TDKK 888 as of 31 December 2021.

Apart from the above, the accounting policies applied are unchanged compared to last year.



## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris.

Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### General about recognition and valuation

Assets are included in the balance sheet where it is likely that future financial benefits will accrue to the company and where the asset's value can be reliably valued.

Liabilities are included in the balance sheet where it is likely that future financial resources will be deducted from the company and where the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are valued at cost. Assets and liabilities are subsequently valued as described for each individual item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost where a constant effective interest is recognised over the maturity period. Amortised cost is stated as original cost less any principal payments plus or minus the cumulative amortisation of any difference between cost and nominal amount.

When recognising and valuing, consideration is given to foreseeable losses and risks that occur prior to submission of the Annual Report and that serve to confirm or refute conditions existing on the balance sheet date.

Income is recognised in the income statement as earned, including recognition of value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost. Costs incurred to achieve the earnings for the year are also recognised, including amortisation, and write-downs and provisions, as well as reversals resulting from changes to accounting estimates that were previously recognised in the income statement

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

#### Andre driftsindtægter og - omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Translation of foreign currency

Transactions denominated in foreign currencies are translated during the course of the year at the exchange rates at the date of the transaction. Receivables, payables and other items denominated in foreign currency not settled on the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

No financial instruments are used to hedge the value in Danish kroner of balance sheet items in foreign currency or future transactions in foreign currency.

### Income statement

#### Revenue

Revenue is recognised in the income statement where delivery took place and the risk passed to the buyer prior to the end of the financial year. Revenue is recognised exclusive of VAT and after deduction of discounts given in connection with the sale.

#### Gross profit

Revenue less cost of sales and other external expenses are included in the income statement as "Gross profit".

#### Other operating income and expenses

Other operating income and expenses include items of a secondary nature to the company's principal activity.

#### Other external expenses

Other external expenses include the cost of administration etc.

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Leasingkontrakter

Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af den danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomst. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Leases

Lease payments for contracts and other leases are recognized in the income statement over the term. The company's global commitments on leases is mentioned under the contractual obligations and contingencies.

### Staff costs

Staff costs are wages and salaries plus social security costs, pension costs, etc., for the company's staff

### Financial income and expenses

Net financials include interest income and expenses, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses from foreign currency securities, payables and transactions etc.

### Tax on profit for the year

The portion of the tax for the year, consisting of the current tax for the year and the change in deferred tax for the year, that can be attributed to the profit for the year is included in the income statement, and the portion that can be attributed to transactions taken to equity is included directly in equity.

The Company is incorporated by the Danish law about mandatory joint taxation from parent company and the subsidiary Companies.

The actual Danish corporate tax is distributed by settlement from joint taxation contributions between the taxation contribution companies in relations to these taxable income. Associated companies with tax loss receives joint taxation contributions from companies, that are capable of using the tax loss (full distribution)

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i regnskabsmæssigt skøn eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der indgår forventede brugstider som følger:

Indretning af lejede lokaler (Restværdi 0%)	10 år
Produktionsanlæg og maskiner (Restværdi 0 - 10%)	5-14 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (Restværdi 0%)	3 - 5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer som ejede aktiver.

### Balance sheet

#### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is measured at cost less accumulated depreciation. Depreciation is applied using the straight-line method, based on an assessment of the expected useful life and residual value of the individual asset.

The basis for depreciation is cost less expected residual value when the asset ceases to be used. The cost includes the acquisition cost plus costs directly associated with the acquisition up to the time when the asset is ready to be taken into use.

The depreciation period and the residual value established on acquisition date and reassessed yearly. If the residual value exceed the assets accounting value, the depreciation expires. Changes in the depreciation period or the residual value is the effect reconized for future depreciation as a change in the accounting estimate.

Expected useful life is calculated as follows:

Furnishing of rented premises (Residual value 0%)	10 years
Plant fixtures and machinery (Residual value 0 - 10%)	5 - 14 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment (Residual value 0%)	3 – 5 years

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are calculated as the difference between the selling price less selling expenses and the carrying amount at the time of the sale. Gains or losses are recognised in the income statement under other operating income or other operating expenses.

Tangible assets, that is leased and comply with the conditions for financial leases, is recognized after the same guidelines as owned assets.

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end netrealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

### Write-down on fixed assets

The balance sheet value of intangible and tangible assets is assessed annually for any indications of impairment, in addition to those expressed as depreciation.

If there are any indications of impairment, an impairment test is carried out for each individual asset or group of assets. Where an asset's recoverable value is lower than the carrying amount, the asset is written down to the recoverable value.

The recoverable value is the higher of the net selling price and the value in use. The value in use is calculated as the current value of the estimated net income from the use of the asset or group of assets.

### Financial fixtures

Deposits are measured at cost

### Inventories

Inventories are measured at cost based on the FIFO method. In cases, where the cost based is higher than net realizable value, written down to this lower value.

The cost of goods for resale as well as raw materials and consumables comprises the acquisition cost plus any attributable delivery costs.

The cost of finished goods comprise cost of raw materials, consumable materials, direct wage and direct production cost. Indirect production costs contains indirect materials and wages, as well as maintenance and depreciation on the used machines, factory buildings and equipment, costs to factory administration and management and activated development costs concerning the product in the production process.

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger.

### Udbytte

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

The net realisable value of inventories is calculated as the selling price less completion costs and costs incurred to execute sale, and is fixed with due consideration to marketability, obsolescence and movements in expected selling prices.

### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value. The value is reduced by write-downs for bad debts based on an individual assessment of each receivable.

### Prepayments

Prepayments recognised as assets include expenses incurred in respect of subsequent financial years.

### Cash

Includes cash.

### Dividend

Management's proposed dividend for the year is shown as a separate item under equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of its adoption by the general meeting.

### Liabilities

Liabilities are measured at amortized cost equal to the nominal value.

## Anvendt regnskabspraksis/Accounting principles

---

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Tax payable and deferred tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax charge in respect of the taxable income for the year, adjusted for tax on prior years' taxable income and tax paid in advance.

Provisions for deferred tax are calculated based on the balance sheet liability method of all temporary differences between the carrying amount and tax values of assets and liabilities. Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that, according to the legislation in place on the balance sheet date, will apply when the deferred tax is expected to be converted to current tax. Any changes in deferred tax as a consequence of amendments to tax rates are recognised in the income statement.

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Lars Ole Nauta

Direktionsmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-524882497280

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-03-29 18:39:50 UTC

NEM ID 

## Rudy Zantman

Bestyrelsesmedlem

Serial number: ruud.zantman@optimumgroup.nl

IP: 89.190.xxx.xxx

2022-03-30 09:39:13 UTC



## Svend Lynge Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-066638465863

IP: 91.144.xxx.xxx

2022-03-30 15:14:56 UTC

NEM ID 

## Marc Karel Johannes van Rijswijk

Bestyrelsesmedlem

Serial number: marc.vanrijswijk@optimumgroup.nl

IP: 92.66.xxx.xxx

2022-04-01 06:22:26 UTC



## Jens Amstrup

Statsautoriseret revisor

Serial number: CVR:31778530-RID:11087507

IP: 188.120.xxx.xxx

2022-04-01 06:28:32 UTC

NEM ID 

## The name is withheld (SSN validated)

Dirigent

Serial number: PID:9208-2002-2-111252151462

IP: 91.144.xxx.xxx

2022-04-01 07:56:32 UTC

NEM ID 

Penneo document key: WWN18-2F304-AK4M2-5JDF6-EUXC5-KQ6KW

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>